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     _____________________________________________________________________________ 
 
     W E T T F L U G B E R I C H T   VOM  12.09.21    KAISERSLAUTER  LISTE 0276-00 
     _____________________________________________________________________________ 
 
 
 
     DER AUFLASS ERFOLGTE  *  am  12.09.21  um  11.00 Uhr  in  Kaiserslautern 
 

     AUFLASSPLATZ * Sembach              Koordinaten  B 493030,4  L 075155,0  

     MITTLERE ENTFERNUNG  *   303 Kilometer    für die Gesamtliste 

 

 

     WETTER AM AUFLASSORT * 17 Grad, sonnig, leicht bewölkt, gute Sicht,    
                          * leichter West-Wind                             
 

     WETTER IN DER HEIMAT * 21 Grad, sonnig, bewölkt, gute Sicht,          
                          * leichter West-Wind                             
 

     ES WAREN BETEILIGT   * 4 Züchter mit 108 Tauben 
 

 

 

 

     BETEILIGTE REISEVEREINIGUNGEN * 653/01 Amberg               Flug 38-  0 km 
 

                                     653/03 Hirschau-Weiden      Flug 38-  0 km 

 

                                     653/04 Sulzbach-Rosenberg   Flug 38-283 km 

 

                                     653/05 Nabburg 86 e.V.      Flug 38-318 km 

 

 

 

 

     ANKUNFT  DER ERSTEN PREISTAUBE  *  14.18.50 Uhr bei : Eichenseer G.+G. 
          RV 653/01-Amberg                Verein 09   Schlagvermessung  239,353 

 

 

 

     ANKUNFT DER LETZTEN PREISTAUBE  *  14.48.47 Uhr bei : Niedermeier+A.Neidl   
          RV 653/01-Amberg                Verein 07   Schlagvermessung  252.734 

 

 

     Bei der Zeitverrechnung wurden für 100 Meter Differenz von der mittleren 

     Entfernung  08,00 Sekunden in Anrechnung gebracht. Konkursdauer =  22 Min 

 

     Einwendungen gegen diese Preisliste werden nur mit dem gültigen Formular 

     bei den bekannten Reklamations-Stellen bis zum  19.09.21  angenommen. 
 

     V E R A N S T A L T E R * RV Nabburg                      
 

     F L U G L E I T U N G   * Zirwick, Wolfgang       Zert.-Nr.:828-2018 
                             * Burger, Wolfgang                 :829-2018 
 

       Ausrechnung und Druck dieser Preisliste erfolgte nach den Bestimmungen 

       der Reiseordnung des Verbandes deutscher Brieftaubenzüchter e.V. durch 

       das Preislistenprogramm mit der Zertifikationsnr.: P153 Version 21/001 

 

     Preislisten-Pirzer, Obermurach 70 - 92526 Oberviechtach 096711310                
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                  W E T T F L U G  -  Z U S A M M E N S T E L L U N G 
 
 
 
                                           GESETZTE TAUBEN        PREISE        %     
 NR VBNR.   VEREINSNAME           ZÜ. GSMT    AM   AW  JäM  JäW    RG   RV    RG   RV 
 ------------------------------------------------------------------------------------  
 07 05188   Wolfring               1 |  45                     |   16     | 35,6      

 08 05425   Rosenberg              2 |  48                     |    9     | 18,8      

 09 01113   Traßlberg              1 |  15                     |    2     | 13,3      

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

 653/01 1   Amberg                 4   108                         27       25,0      

 

 01 05412   Hirschau               1 |  27                     |   12     | 44,4      

 02 02887   Hirschau               1 |  29                     |   16     | 55,2      

 05 03450   Demenricht             1 |  22                     |    4     | 18,2      

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

 653/03 1   Hirschau-Weiden        3    78                         32       41,0      

 

 02 05289   Sulzbach               1 |  27                     |    8    8| 29,6 29,6 

 03 09992   Sulzbach               4 | 104                     |   31   34| 29,8 32,7 

 04 05042   Amberg                 2 |  35                     |   13   14| 37,1 40,0 

 06 09446   Schönlind              1 |  64                     |   10   17| 15,6 26,6 

 08 05381   Hahnbach               2 |  92                     |   25   35| 27,2 38,0 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

 653/04 1   Sulzbach-Rosenberg    10   322                         87  108  27,0 33,5 

 

 01 05192   Nabburg                2 |  59                     |    8    6| 13,6 10,2 

 03 05309   Pfreimd                1 |  15                     |    6    4| 40,0 26,7 

 04 00295   Dürnsricht             1 |  44                     |   10    6| 22,7 13,6 

 08 05193   Vohenstrauß            1 |   3                     |          |           

 09 00789   Moosbach               3 | 154                     |   84   74| 54,5 48,1 

 10 00804   Gleiritsch             6 | 139                     |   54   48| 38,8 34,5 

 ------------------------------------------------------------------------------------ 

 653/05 1   Nabburg 86 e.V.       14   414                        162  138  39,1 33,3 

 

 -----------SUMME GESAMTLISTE   ----------------------------------------------------- 

                   303 KM         31   922                        308  246  33,4 26,7 

 

 

 

 

 

                     ___________________________________________________________________________ 
 
                                  E R S T E   U N D   L E T Z T E   K O N K U R S E 
                     ___________________________________________________________________________ 
 
 
 KONKURRENZ        RANG               ZÜCHTER                RINGNR     ANKUNFT GESCHWINDIGKEIT ENTFERNUNG 
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Regionalgruppe 
 -------------- 
 Erster  Konkurs:    1. 653/05 10.004 Zirwick Wolfg.+Wolfg 0804 21 1251  14:36:54 1466,302 M/Min 318,041 Km 

 

 Letzter Konkurs:  308. 653/04 03.004 Heinz Alfred         9992 21 0259  14:33:39 1313,382 M/Min 280,626 Km 

 

 

 653/04 Sulzbach-Rosenberg 
 ------------------------- 
 Erster  Konkurs:    1. 653/04 08.003 Huber Josef          5381 21 1657  14:15:59 1451,648 M/Min 284,523 Km 

 

 Letzter Konkurs:  108. 653/04 03.004 Heinz Alfred         9992 21 0284  14:37:08 1292,314 M/Min 280,626 Km 

 

 

 653/05 Nabburg e.V. 
 ------------------- 
 Erster  Konkurs:    1. 653/05 10.004 Zirwick Wolfg.+Wolfg 0804 21 1251  14:36:54 1466,302 M/Min 318,041 Km 

 

 Letzter Konkurs:  138. 653/05 03.002 Butz Adolf           5309 21 0477  14:54:25 1334,888 M/Min 312,920 Km 
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  RGr  RV.  R                                         Ges/Prs.          Uhr          ASPKT ASPKT                  Gesamt       FOL     

  PRS  PRS  V    Ring-Nr.        Z³chtername      VE.    RG RV  Ankunft Dif    M/Min  -RG-  -RV-  Benannte  FL/HH-RE-RG-FG-RV  PRS     

 

   11      01  1113 21 0620  Eichenseer G. + G.   09  15/ 2    14.18.50     1443,757 96,75                   5/ 4     2  2  2  114     

   43a     01  5188 21 0906  Niedermeier+A.Neidl  07  45/16    14.36.10     1391,463 86,36       V           5/ 5     3  2  2   43     

   43b     01  5188 21 0900  Niedermeier+A.Neidl  07         2 14.36.10     1391,463 86,36       V           5/ 5     3  2  2   75     

   75      01  5188 21 0888  Niedermeier+A.Neidl  07         3 14.38.38     1375,765 75,97                   5/ 4     2  2  2  133     

  114      01  1113 21 0645  Eichenseer G. + G.   09         2 14.30.06     1366,335 63,31                   4/ 1     1     0          

  133      01  5188 21 0838  Niedermeier+A.Neidl  07         4 14.40.49     1362,162 57,14       V           5/ 5     3  2  2  142     

  142      01  5188 21 0895  Niedermeier+A.Neidl  07         5 14.41.30     1357,959 54,22                   5/ 2     2     0  143     

  143      01  5188 21 0893  Niedermeier+A.Neidl  07         6 14.41.31     1357,857 53,90                   5/ 3     2  1  1  145     

  145      01  5188 21 0908  Niedermeier+A.Neidl  07         7 14.41.33     1357,653 53,25                   5/ 3     2  1  1  177     

  177      01  5188 21 0841  Niedermeier+A.Neidl  07         8 14.42.39     1350,945 42,86                   5/ 4     3  1  1  179     

 

  179      01  5188 21 0861  Niedermeier+A.Neidl  07         9 14.42.42     1350,642 42,21                   5/ 4     2  2  2  180     

  180      01  5188 21 0896  Niedermeier+A.Neidl  07        10 14.42.43     1350,541 41,88                   5/ 5     3  2  2  186     

  186      01  5188 21 0901  Niedermeier+A.Neidl  07        11 14.42.54     1349,430 39,94                   5/ 4     3  1  1  232     

  232      01  5188 21 0803  Niedermeier+A.Neidl  07        12 14.44.50     1337,827 25,00                   5/ 2     1  1  1  234     

  234      01  5188 21 0899  Niedermeier+A.Neidl  07        13 14.44.51     1337,727 24,35                   5/ 4     3  1  1  290     

  237      01  5425 21 1047  Schlenk Walter       08  20/ 4    14.30.46     1337,123 23,38                   4/ 2     1  1  1  239     

  238      01  5425 21 2020  Troidl Werner        08  28/ 5    14.29.55   1 1336,956 23,05       V           5/ 1     1     0  245     

  239      01  5425 21 1055  Schlenk Walter       08         2 14.30.52     1336,489 22,73                   4/ 1     1     0  298     

  245      01  5425 21 2022  Troidl Werner        08         2 14.30.11   1 1335,259 20,78                   5/ 2     1  1  1  277     

  277      01  5425 21 2036  Troidl Werner        08         3 14.31.38   1 1326,110 10,39       V           5/ 4     2  2  2  293     

 

  290      01  5188 21 0801  Niedermeier+A.Neidl  07        14 14.47.49     1320,307  6,17                   5/ 2     2     0  292     

  292      01  5188 21 0907  Niedermeier+A.Neidl  07        15 14.47.52     1320,018  5,52                   5/ 4     3  1  1  305     

  293      01  5425 21 2019  Troidl Werner        08         4 14.32.41   1 1319,563  5,19                   5/ 1     1     0  294     

  294      01  5425 21 2011  Troidl Werner        08         5 14.32.47   1 1318,943  4,87                   5/ 2     1  1  1          

  298      01  5425 21 1029  Schlenk Walter       08         3 14.34.05     1316,408  3,57                   4/ 1     1     0  300     

  300      01  9446 21 0086  Schlenk Walter       08         4 14.34.10     1315,896  2,92                   4/ 2     2     0          

  305      01  5188 21 0852  Niedermeier+A.Neidl  07        16 14.48.47     1314,729  1,30       V           5/ 5     3  2  2          

----------E S  F O L G E N--------------------  

           01  1113 21 0658  Eichenseer G. + G.   09           14.40.50     1299,926                         5/ 2        2  1          

           01  5425 21 2027  Troidl Werner        08           14.36.40   1 1295,301                                                   

           01  5188 21 0802  Niedermeier+A.Neidl  07           14.53.53     1286,060                         5/ 2     1  1  1          

           01  5188 21 0831  Niedermeier+A.Neidl  07           14.53.53     1286,060                                                   

           01  5188 21 0894  Niedermeier+A.Neidl  07           14.53.57     1285,694                         5/ 1        1  1          

           01  5425 21 2003  Troidl Werner        08           14.38.57   1 1281,792             V                                     

           01  5188 21 0821  Niedermeier+A.Neidl  07           14.54.48     1281,039                         5/ 1     1     0          

           01  5188 21 0911  Niedermeier+A.Neidl  07           14.54.49     1280,948             V           5/ 4     2  2  2          

           01  5188 21 0823  Niedermeier+A.Neidl  07           14.54.50     1280,857                         5/ 3     1  2  2          

           01  5188 21 0913  Niedermeier+A.Neidl  07           14.55.17     1278,408                         5/ 1     1     0          

 

 

 

              MS-BEZ.:  REISEüBERSICHT/PLANUNG                 MS.NR.:1171-001 (653/01-Amb)  

            Fl Auflass-                               RV                 FG              Regional-Gr.       Regional            

            Nr Datum    Auflassort     RG VBM   KM  Zü  TBN  KKD   KM  Zü  TBN  KKD   KM  Zü  TBN  KKD   KM  Zü  TBN  KKD     

            --------------------------------- ------------------ ------------------ ------------------ ------------------  

            

                                                               *** Jungreise *** 

            34  15.08.  Kirchberg              141   5  223 0:06│ 139  27 1017 0:08│                  │                  │                    

            35  24.08.  Kirchberg           A  141   4  179 0:26│ 139  20  773 0:27│                  │                  │                    

            52  01.09.  Heilbronn              196   3  123 0:14                     212  58 2224 0:31  

            37  05.09.  Hockenheim      1                       │                  │ 256  46 1590 0:33│                  │                    

            38  12.09.  Kaiserslauter   1                       │                  │ 303  31  922 0:24│                  │                    

 

 

              MS-BEZ.:  VB-MEISTERSCHAFT -JUNG-                MS.NR.:1171-082 (653/01-AMB)  

              MS-ART :  03 BESTE TAUBEN, JAHRG. = 21     SERIEN-MS.   

              MS-MOD.:  HAT-HAT   PUNKTSYSTEM= AS-PKT  BESTE FLG=02  VON 080-999 KM 

                        06 BEN. TBN.  (FELD -V- )  PFL-KM=3X080,1X300  (MIN. 850 KM)  

                     MS-FLG.:  34 35 37 38 52                                         34-Kirchbe 37-Hockenh 38-Kaisers 52-Heilbro   

                               **    ** ** **                                           

                     RANG---------NAME---------VV.ZZZ---PRS--PUNKTE-----Ý-PKT--------- -PRS--PKT- -PRS--PKT- -PRS--PKT- -PRS--PKT- 

                                

                  1. Niedermeier+A.Neidl  07.007    6    485,03   242,52          │  3 255,17│  3 116,04│  3 229,86│  3 120,76 

                  2. Eichenseer G. + G.   09.001    6    290,36   145,18          │  3 111,79│  1  73,58│   .      │  3 178,57 

                  3. Troidl Werner        08.010    4    201,81   100,91          │  2  63,13│   .      │  2  33,44│  2 138,68 

                  4. Schlenk Walter       08.009    3    175,81    87,91          │  3 175,81│   .      │   .      │   .       

                  5. Dötterl Richard      02.002    1     21,24    21,24          │  1  21,24│   .      │   .      │   .       
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    MS-BEZ.:  ÜBERSICHT DER ERSTEN KONKURSE          MS.NR.:1171-002 (653/01-AMB) 

    MS-MOD.:  HAT-HAT   PUNKTSYSTEM= AS-PKT 

    MS-FLG.:  34 35 37 38 52 

              ** ** ** ** **  

   FL-AUFLASSORT-----DATUM-----KM-ZUE---TBN---------NAME---------------RINGNR.---- 

 

                                *** Jungreise *** 

   34 Kirchberg      15.8.  * 141   5   223 *  Troidl Werner         5425-21-2036  

   35 Kirchberg      24.8.  * 141   4   179 *  Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 852  

   35 Kirchberg      24.8.  * 141   4   179 *  Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 888  

   52 Heilbronn      01.9.  * 212  58  2224 *  Eichenseer G. + G.    1113-21- 670  

   37 Hockenheim     05.9.  * 256  46  1590 *  Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 855  

   38 Kaiserslauter  12.9.  * 303  31   922 *  Eichenseer G. + G.    1113-21- 620  

 

 

              MS-BEZ.:  RV-JUNGTIERMEISTERSCHAFT               MS.NR.:1171-105 (653/01-AMB)  
              MS-ART :  04 BESTE TAUBEN                               

              MS-MOD.:  HAT-HAT   PUNKTSYSTEM= AS-PKT 

                        

         MS-FLG.:  34 35 37 38 52                                            

                   ** ** ** ** **                                        1. Taube        2. Taube        3. Taube        4. Taube         

  RANG---------NAME---------VV.ZZZ-----KM---PRS--PUNKTE---VoW----- Ring--Prs-Pkt-- Ring--Prs-Pkt-- Ring--Prs-Pkt-- Ring--Prs-Pkt--  

            

 1. Niedermeier+A.Neidl  07.007   4212   20   1231,18     1.   │ 906   5 327,03│ 900   5 311,84│ 852   5 308,30│ 838   5 284,01│        

 2. Eichenseer G. + G.   09.001   2509   13    798,77     2.   │ 620   4 248,65│ 627   3 204,67│ 631   3 120,73│ 676   3 224,72│        

 3. Troidl Werner        08.010   2179   11    575,72     3.   │2036   4 204,57│2048   3 246,09│2011   2  78,91│2022   2  46,15│        

 4. Schlenk Walter       08.009   1703    7     78,48     4.   │  86   2   4,81│1047   2  42,37│1065   2   8,57│1055   1  22,73│             

 5. Dötterl Richard      02.002    564    4    116,81     5.   │  50   1  60,47│  32   1  21,24│  88   1  18,58│  52   1  16,52│            

 

 

              MS-BEZ.:  RV-BESTE JUNGTAUBE                     MS.NR.:1171-106 (653/01-AMB)  
              MS-MOD.:  HAT-HAT   PUNKTSYSTEM= AS-PKT 

                      MS-FLG.:  34 35 37 38 52                                           34-Kirchbe  35-Kirchbe  37-Hockenh  38-Kaisers  52-Heilbro    

                                ** ** ** ** **                                             

                 RANG---------NAME-------------RINGNR.-------KM---PRS--PUNKTE----     -PRS---PKT- -PRS---PKT- -PRS---PKT- -PRS---PKT- -PRS---PKT- 

                                

                 1. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 906    1053    5   327,03       │  66  80,83│   4  98,84│ 377  29,06│  43  86,36│ 506  31,94 

                 2. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 900    1053    5   311,84       │  10  88,00│  68  74,03│ 429  19,25│  43  86,36│ 415  44,20 

                 3. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 852    1053    5   308,30       │  87  74,63│   1 100,00│ 258  51,51│ 305   1,30│ 143  80,86 

                 4. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 838    1053    5   284,01       │  70  79,65│  38  85,66│ 299  43,77│ 133  57,14│ 611  17,79 

                 5. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 896    1053    5   209,22       │ 107  68,73│ 237   8,53│ 245  53,96│ 180  41,88│ 475  36,12 

                 6. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 841     912    4   227,42       │  73  78,76│    .      │ 136  74,53│ 177  42,86│ 511  31,27 

                 7. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 901     912    4   216,47       │  56  83,78│    .      │ 433  18,49│ 186  39,94│ 192  74,26 

                 8. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 907     912    4   172,99       │  76  77,88│    .      │ 329  38,11│ 292   5,52│ 361  51,48 

                 9. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 899     912    4   172,68       │    .      │ 119  54,26│ 306  42,45│ 234  24,35│ 360  51,62 

                10. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 861     841    4   253,78       │  53  84,66│  44  83,33│ 300  43,58│ 179  42,21│    .       

 

                11. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 888     797    4   279,64       │ 270  20,65│   1 100,00│    .      │  75  75,97│ 127  83,02 

                12. Eichenseer G. + G.    1113-21- 620     797    4   248,65       │ 265  22,12│  33  87,60│    .      │  11  96,75│ 430  42,18 

                13. Troidl Werner         5425-21-2036     797    4   204,57       │   1 100,00│ 169  34,88│    .      │ 277  10,39│ 303  59,30 

                14. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 905     750    4   256,68       │  56  83,78│  39  85,27│ 343  35,47│    .      │ 356  52,16 

                15. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 911     750    4   244,03       │  61  82,30│  54  79,46│ 430  19,06│    .      │ 274  63,21 

                16. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 908     656    3   206,81       │  68  80,24│    .      │    .      │ 145  53,25│ 199  73,32 

                17. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 893     656    3   171,41       │  65  81,12│    .      │    .      │ 143  53,90│ 473  36,39 

                18. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 855     609    3   222,61       │   8  90,67│    .      │  26  95,28│    .      │ 471  36,66 

                19. Eichenseer G. + G.    1113-21- 627     609    3   204,67       │ 209  38,64│    .      │ 141  73,58│    .      │  57  92,45 

                20. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 912     609    3   139,00       │  10  88,00│    .      │ 430  19,06│    .      │ 506  31,94 

 

                21. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 824     609    3   132,50       │    .      │ 239   7,75│ 202  62,08│    .      │ 278  62,67 

                22. Eichenseer G. + G.    1113-21- 631     609    3   120,73       │    .      │  51  80,62│ 357  32,83│    .      │ 689   7,28 

                23. Schlenk Walter        9446-21-  86     559    2     4,81       │    .      │    .      │ 521   1,89│ 300   2,92│    .       

                24. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 806     538    3   226,92       │  63  81,71│  45  82,95│ 201  62,26│    .      │    .       

                25. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 823     538    3   156,29       │  70  79,65│ 108  58,53│ 435  18,11│    .      │    .       

                26. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 809     538    3   111,63       │ 221  35,10│ 174  32,95│ 300  43,58│    .      │    .       

                27. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 895     515    2   120,26       │    .      │    .      │    .      │ 142  54,22│ 253  66,04 

                28. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 801     515    2    11,02       │    .      │    .      │    .      │ 290   6,17│ 707   4,85 

                29. Niedermeier+A.Neidl   5188-21- 856     494    3   247,38       │  84  75,52│   3  99,22│    .      │    .      │ 204  72,64 

                30. Troidl Werner         5425-21-2048     494    3   246,09       │   3  97,33│  80  69,38│    .      │    .      │ 154  79,38 

 

                          ZüCHTER-ZUSAMMENSTELLUNG  RV 653/01 Amberg               

 

 VE.ZNR ZüCHTERNAME       ENTFERNUNG     GESETZTE TAUBEN       PREISE      %     ERST./LETZT.     -105-        

 -------------------------------------GSMT--AM--AW-JõM-JõW-----RG-RV----------------PREIS-----  RANG-PRS--KM- 

 07.007 Niedermeier+A.Neidl  300.788 |  45                 |   16         35,6 |   43   305  |    1. 20  4212  

 

 08.009 Schlenk Walter       281.821 |  20                 |    4         20,0 |  237   300  |    4.  7  1703  

 08.010 Troidl Werner        280.627 |  28                 |    5         17,9 |  238   294  |    3. 11  2179  

 

 09.001 Eichenseer G. + G.   287.067 |  15                 |    2         13,3 |   11   114  |    2. 13  2509  

 ------ Gsmt: Zü.:   4 -------- Tbn.:  108---------------------RG-RV----------------PREIS-----  RANG-PRS--KM- 


